
ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «НЕРИЦА»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «НЕРИЦА»

01 апреля 2024 г.

ВЫПУСК № 1

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕНИЕ
ПРОЕКТОВМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХАКТОВ ПО ВОПРОСАММЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ



                       
Совет сельского 

поселения «Нерица» 
 

«Неридз » 
сикт овмöдчöминса  

Сöвет 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

П О М Ш У Ö М 
 

  от 25марта 2024 года  № 5-18/69  
    с.Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми 

 
О внесении изменений в Устав 
сельского поселения «Нерица» 
муниципального района 
«Усть-Цилемский» Республики Коми 
 

В соответствии с п. 30 ч. 1, 3 ст. 14, п.п. 7,8 ч. 1 ст. 17  Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».  
 
 

Совет сельского поселения Нерица  РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав сельского поселения «Нерица» муниципального 

района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее – Устав) изменения 
следующего содержания: 

1.1. пункт 12 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
поселении;». 

1.2. пункт 7 часть 1 статья 12 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 
сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации;» 

 
 



1.3. пункт 8 часть 1 статья 12 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в 
соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ;».  

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Коми для государственной 
регистрации. 

3. Обеспечить официальное опубликование изменений, внесенных 
настоящего решения после его государственной регистрации.   

4. Решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным 
законодательством. 
 
 
 
Глава сельского поселения «Нерица»                                         С.К. Бабиков 

 



Совет  
сельского поселения      

«Нерица» 
 

«Неридз» 
сикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
П О М Ш У Ö М 

 
      от 25 марта 2024 г. № 5-18/70                                
с. Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми  
 

О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения «Нерица» от 25 сентября 
2017 года  № 4-7/35 «Об утверждении Порядка 
обращения лиц, замещавших должности 
муниципальной службы, за пенсией за выслугу 
лет, назначения пенсии за выслугу лет и 
изменения ее размера, выплаты пенсии за 
выслугу лет, ее приостановления, 
возобновления, прекращения и восстановления 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ «О некоторых вопросах 
муниципальной службы в Республике Коми» 

 
Совет сельского поселения «Нерица» решил: 

 
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 25 сентября 

2017 года  № 4-7/35 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших 
должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения 
пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу 
лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления 
(далее – решение) следующие изменения: 

1.1 раздел 2 дополнить пунктом 13 следующего содержания:  
«13. Информация о предоставляемой в соответствии с настоящим 

Порядком пенсии за выслугу лет муниципальному служащему             
размещается в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке и 
составе, установленных Правительством Российской Федерации.».                              

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом 
печатном издании «Информационный вестник сельского поселения 
«Нерица». 

 
Глава сельского поселения «Нерица»                                 С.К. Бабиков     
 



Совет  
сельского поселения      

«Нерица» 
 

«Неридз» 
сикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
П О М Ш У Ö М 

 
 

           от 25 марта 2024 г. № 5-18/71  
          с. Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми  
 
О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения «Нерица» 
от 26 ноября  2021 г. № 5-2/11 «Об 
утверждении Порядка обращения за 
пенсией за выслугу лет, её назначения и 
выплаты лицу, замещавшему 
муниципальную должность 

 
  

В соответствии с Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 N 24-РЗ 
«О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного 
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, 
заместителя председателя, аудитора контрольно-счётного органа 
муниципального образования», 

 
Совет сельского поселения «Нерица» решил: 

 
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 26 ноября  

2021 г. № 5-2/11 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за 
выслугу лет, её назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную 
должность: 

1.1 раздел 2 дополнить пунктом 13 следующего содержания:  
«13. Информация о предоставляемой в соответствии с настоящим 

Порядком пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему  муниципальную  
должность,  размещается  в  государственной  информационной  системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в 
порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации.». 

                   2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом 
печатном издании «Информационный вестник сельского поселения 
«Нерица». 

 
 
Глава сельского поселения «Нерица»                                 С.К. Бабиков     
 



Совет  
сельского поселения      

«Нерица» 
 

«Неридз» 
сикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
П О М Ш У Ö М 

 
 

           от 25 марта 2024 г. № 5-18/72  
          с. Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми  
 
О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения «Нерица» от 27 
сентября 2023 года  № 5-14/57 «О 
разграничении полномочий по решению 
вопросов местного значения в 2024 году» 

 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  

Совет сельского поселения «Нерица» решил: 
 

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 27 сентября 
2023 года  № 5-14/57 «О разграничении полномочий по решению вопросов 
местного значения в 2024 году: 

1.1. пункт 2 Решения дополнить подпунктом следующего содержания: 
«е) по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального района «Усть-Цилемский» «Дорога по с. Нерица» на 
участке км 0+022 км 0+ 085, км 0+172 – км 0+685;  

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 
 
 
Глава сельского поселения «Нерица»                                 С.К. Бабиков     
 
 
 
 



 

 
от 25 марта 2024 г. № 5-18/73 
с. Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми 
 

 
«О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения «Нерица»  
муниципального района «Усть-
Цилемский»  Республики Коми от 
22.12.2023 года № 5-16/60 «О бюджете 
сельского поселения «Нерица» 
муниципального района «усть-
Цилемский» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Совет сельского поселения «Нерица» РЕШИЛ: 
 
 

Внести в решение Совета муниципального образования сельского 
поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики 
Коми от 22.12.2022 года № 5-16/60 «О бюджете сельского поселения «Нерица» 
муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2024 год и  на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2024 
год: 

общий объем доходов в сумме 4 988 441,99  рублей; 
общий объем расходов в сумме 5 157 710,80  рублей; 
дефицит в сумме 169 268,81 рублей». 

2. Пункт 2 изложить в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Нерица» на 2025 год и на 2026 год: 
общий объем доходов на 2025 год в сумме 4 688 506 рублей и на 2026 

год в сумме 4 779 060 рублей; 
общий объем расходов на 2025 год в сумме 4 688 506 рублей и на 2026 

год в сумме 4 779 060 рублей; 
дефицит на 2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей 

Совет  
сельского поселения  

«Нерица» 
 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 
 

«Неридз » 
сикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 

 
 

 
 



 

 2

3. Пункт 5 изложить в новой редакции: 
      Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского 
поселения «Нерица» в 2024 году в сумме 4 530 261,00 рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 4 530 261,00рублей. 

4. Пункт 6 изложить в новой редакции: 
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения 

«Нерица» в 2025 году в сумме 4 417 534 рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 4 417 534 рублей. 

5. Пункт 7 изложить в новой редакции: 
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского 

поселения «Нерица» в 2026 году в сумме 4 507 088 рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 4 507 088 рублей. 
        6. Приложение 1 к решению Совета муниципального образования сельского          
поселения «Нерица» от 22.12.2023 года № 5-16/60 «О бюджете сельского 
поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики 
Коми на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 
       7. Приложение 2 к решению Совета муниципального образования сельского 
поселения «Нерица» от 22.12.2023 года № 5-16/60 «О бюджете сельского 
поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики 
Коми на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 
       8. Приложение 3 к решению Совета муниципального образования сельского 
поселения «Нерица» от 22.12.2023 года № 5-16/60 «О бюджете сельского 
поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики 
Коми на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 
       9. Приложение 4 к решению Совета муниципального образования сельского 
поселения «Нерица» от 22.12.2023 года № 5-16/60 «О бюджете сельского 
поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики 
Коми на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 
      10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года. 

 
 
 

Глава  сельского поселения «Нерица»                                  С.К.Бабиков                      
 



2024 год 2025 год 2026 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 458 180,99 270 972,00 271 972,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 000,00 23 000,00 24 000,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 000,00 23 000,00 24 000,00
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

23 000,00 23 000,00 24 000,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

23 000,00 23 000,00 24 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 000,00 8 000,00 8 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000,00 3 000,00 3 000,00
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

3 000,00 3 000,00 3 000,00

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

3 000,00 3 000,00 3 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 000,00 5 000,00 5 000,00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 000,00 2 000,00 2 000,00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

2 000,00 2 000,00 2 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 000,00 3 000,00 3 000,00
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

3 000,00 3 000,00 3 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 000,00 4 000,00 4 000,00
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

4 000,00 4 000,00 4 000,00

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  25 марта 2024 года № 5-18/73

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  22.12.2023 года № 5-16/60

Объем поступлений доходов в бюджет сельского поселения "Нерица" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма (рублей)

1 из 3



1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

4 000,00 4 000,00 4 000,00

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

4 000,00 4 000,00 4 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

88 089,96 85 972,00 85 972,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

88 089,96 85 972,00 85 972,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

88 089,96 85 972,00 85 972,00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

88 089,96 85 972,00 85 972,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

335 091,03 150 000,00 150 000,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 335 091,03 150 000,00 150 000,00
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 335 091,03 150 000,00 150 000,00

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

335 091,03 150 000,00 150 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 530 261,00 4 417 534,00 4 507 088,00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 530 261,00 4 417 534,00 4 507 088,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

162 800,00 84 000,00 114 100,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

162 800,00 84 000,00 114 100,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

162 800,00 84 000,00 114 100,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

118 056,00 127 329,00 136 683,00

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

32 330,00 32 330,00 32 330,00

2 из 3



2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

32 330,00 32 330,00 32 330,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

85 726,00 94 999,00 104 353,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

85 726,00 94 999,00 104 353,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 249 405,00 4 206 205,00 4 256 305,00
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

172 605,00 172 605,00 172 605,00

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

172 605,00 172 605,00 172 605,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

4 076 800,00 4 033 600,00 4 083 700,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

4 076 800,00 4 033 600,00 4 083 700,00

4 988 441,99 4 688 506,00 4 779 060,00ВСЕГО ДОХОДОВ

3 из 3



1

Наименование РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 5 157 710,80 4 688 506,00 4 779 060,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 627 818,87 4 312 587,00 4 392 711,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 990 203,00 994 924,00 994 923,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 5 250,00 5 000,00 5 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 614 090,87 3 294 388,00 3 374 513,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 18 275,00 18 275,00 18 275,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 550,00 1 550,00 1 550,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1 550,00 1 550,00 1 550,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 159 110,00 159 110,00 159 110,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 159 100,00 159 100,00 159 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,00 10,00 10,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 287 475,00 131 235,00 131 235,00
Благоустройство 05 03 287 475,00 131 235,00 131 235,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 81 756,93 75 149,00 75 150,00
Пенсионное обеспечение 10 01 81 756,93 75 149,00 75 150,00
Непрограммные направления деятельности 99 8 875,00 19 304,00
Условно утверждаемые (утверждённые) расходы 99 99 8 875,00 19 304,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
 ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

рублей

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  25 марта 2024 года №5-18/73

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  22.12.2023 года № 5-16/60

1 из 1



1

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 5 157 710,80 4 688 506,00 4 779 060,00
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
"НЕРИЦА"

922 6 525,00 6 275,00 6 275,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 6 525,00 6 275,00 6 275,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

922 01 03 5 250,00 5 000,00 5 000,00

Непрограммные направления деятельности 922 01 03 99 0 00 00000 5 250,00 5 000,00 5 000,00
Центральный аппарат 922 01 03 99 0 00 90020 5 250,00 5 000,00 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 922 01 03 99 0 00 90020 800 5 250,00 5 000,00 5 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 922 01 06 1 275,00 1 275,00 1 275,00

Непрограммные направления деятельности 922 01 06 99 0 00 00000 1 275,00 1 275,00 1 275,00
Межбюджетные трансферты на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля 922 01 06 99 0 00 84150 1 275,00 1 275,00 1 275,00

Межбюджетные трансферты 922 01 06 99 0 00 84150 500 1 275,00 1 275,00 1 275,00
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА"

925 5 151 185,80 4 682 231,00 4 772 785,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 4 621 293,87 4 306 312,00 4 386 436,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

925 01 02 990 203,00 994 924,00 994 923,00

Непрограммные направления деятельности 925 01 02 99 0 00 00000 990 203,00 994 924,00 994 923,00
Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 90010 990 203,00 994 924,00 994 923,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 01 02 99 0 00 90010 100 990 203,00 994 924,00 994 923,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

925 01 04 3 614 090,87 3 294 388,00 3 374 513,00

Непрограммные направления деятельности 925 01 04 99 0 00 00000 3 614 090,87 3 294 388,00 3 374 513,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

925 01 04 99 0 00 51180 85 726,00 94 999,00 104 353,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 01 04 99 0 00 51180 100 58 426,00 61 668,00 61 668,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 51180 200 27 300,00 33 331,00 42 685,00

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  25 марта 2024 года № 5-18/73

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  22.12.2023 года № 5-16/60

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА"

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (рублей)

1 из 4



2

Осуществление государственных полномочий 
Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 
статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики 
Коми "О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики 
Коми"

925 01 04 99 0 00 73150 32 330,00 32 330,00 32 330,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 01 04 99 0 00 73150 100 20 458,00 13 998,00 13 998,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 73150 200 11 872,00 18 332,00 18 332,00

Осуществление полномочий по организации в 
границах поселения снабжения населения 
топливом, в части выдачи гражданам справки - 
расчета по определению годовой потребности в 
топливе твёрдом

925 01 04 99 0 00 84220 1 550,00 1 550,00 1 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 84220 200 1 550,00 1 550,00 1 550,00

Полномочия по предоставлению помещения для 
работы на обслуживаемом административном 
участке поселения сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции

925 01 04 99 0 00 84255 5 250,00 5 250,00 5 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 84255 200 5 250,00 5 250,00 5 250,00

Центральный аппарат 925 01 04 99 0 00 90020 3 477 234,87 3 148 259,00 3 219 030,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 01 04 99 0 00 90020 100 2 253 304,00 2 328 142,00 2 374 488,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 90020 200 1 214 517,87 815 917,00 840 342,00

Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 99 0 00 90020 800 9 413,00 4 200,00 4 200,00
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации, печатных изданиях, в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет"

925 01 04 99 0 00 97000 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 97000 200 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 925 01 06 17 000,00 17 000,00 17 000,00

Непрограммные направления деятельности 925 01 06 99 0 00 00000 17 000,00 17 000,00 17 000,00
Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по составлению проекта бюджета 
сельского поселения, администрирование 
поступлений «Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений», 
осуществление контроля над исполнением 
бюджета сельского поселения, в том числе 
проведение ревизий и проверок финансово-
хозяйственной деятельности администрации 
сельского поселения

925 01 06 99 0 00 84110 14 000,00 14 000,00 14 000,00

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 84110 500 14 000,00 14 000,00 14 000,00

2 из 4



3

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для 
соответствующих заказчиков

925 01 06 99 0 00 84120 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 84120 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Осуществление переданных полномочий по 
размещению информации на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации 
"Электронный бюджет"

925 01 06 99 0 00 84160 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 84160 500 2 000,00 2 000,00 2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 925 03 1 550,00 1 550,00 1 550,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 925 03 10 1 550,00 1 550,00 1 550,00

Непрограммные направления деятельности 925 03 10 99 0 00 00000 1 550,00 1 550,00 1 550,00
Осуществление переданных полномочий по 
участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (осуществление сбора и обмена 
информации)

925 03 10 99 0 00 84190 775,00 775,00 775,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 03 10 99 0 00 84190 200 775,00 775,00 775,00

Осуществление переданных полномочий в области 
ГОиЧС по проведению мероприятий по 
временному размещению эвакуируемого 
населения и его первоочередному 
жизнеобеспечению

925 03 10 99 0 00 84260 775,00 775,00 775,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 03 10 99 0 00 84260 200 775,00 775,00 775,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 159 110,00 159 110,00 159 110,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09 159 100,00 159 100,00 159 100,00
Непрограммные направления деятельности 925 04 09 99 0 00 00000 159 100,00 159 100,00 159 100,00
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктах

925 04 09 99 0 00 84080 159 100,00 159 100,00 159 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 04 09 99 0 00 84080 200 159 100,00 159 100,00 159 100,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 925 04 12 10,00 10,00 10,00

Непрограммные направления деятельности 925 04 12 99 0 00 00000 10,00 10,00 10,00
Осуществление переданных полномочий по 
содействию в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий для развития 
малого и среднего предпринимательства

925 04 12 99 0 00 84170 10,00 10,00 10,00

Межбюджетные трансферты 925 04 12 99 0 00 84170 500 10,00 10,00 10,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

925 05 287 475,00 131 235,00 131 235,00

Благоустройство 925 05 03 287 475,00 131 235,00 131 235,00
Непрограммные направления деятельности 925 05 03 99 0 00 00000 287 475,00 131 235,00 131 235,00
Осуществление полномочий на содержание 
территорий кладбищ 925 05 03 99 0 00 84175 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 99 0 00 84175 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья

925 05 03 99 0 00 84250 155,00 155,00 155,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 99 0 00 84250 200 155,00 155,00 155,00

Уличное освещение 925 05 03 99 0 00 91000 29 240,00 30 000,00 30 000,00

3 из 4



4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 99 0 00 91000 200 29 240,00 30 000,00 30 000,00

Работы на объектах улично-дорожной сети 925 05 03 99 0 00 92000 197 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 99 0 00 92000 200 197 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 925 05 03 99 0 00 95000 56 080,00 96 080,00 96 080,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 05 03 99 0 00 95000 100 51 080,00 51 080,00 51 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 99 0 00 95000 200 5 000,00 45 000,00 45 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 81 756,93 75 149,00 75 150,00
Пенсионное обеспечение 925 10 01 81 756,93 75 149,00 75 150,00
Непрограммные направления деятельности 925 10 01 99 0 00 00000 81 756,93 75 149,00 75 150,00
Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании

925 10 01 99 0 00 90180 81 756,93 75 149,00 75 150,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 01 99 0 00 90180 300 81 756,93 75 149,00 75 150,00

Непрограммные направления деятельности 925 99 8 875,00 19 304,00
Условно утверждаемые (утверждённые) расходы

925 99 99 8 875,00 19 304,00

Непрограммные направления деятельности 925 99 99 99 0 00 00000 8 875,00 19 304,00
Условно утвержденные расходы 925 99 99 99 0 00 99990 8 875,00 19 304,00

4 из 4



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

169 268,81 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 169 268,81 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-4 988 441,99 -4 688 506,00 -4 779 060,00

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-4 988 441,99 -4 688 506,00 -4 779 060,00

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
-4 988 441,99 -4 688 506,00 -4 779 060,00

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -4 988 441,99 -4 688 506,00 -4 779 060,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
5 157 710,80 4 688 506,00 4 779 060,00

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
5 157 710,80 4 688 506,00 4 779 060,00

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 5 157 710,80 4 688 506,00 4 779 060,00

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 5 157 710,80 4 688 506,00 4 779 060,00

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  25 марта 2024 года № 5-18/73

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения "Нерица"

 от  22.12.2023 года № 5-16/60

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НЕРИЦА" НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 

2026 ГОДОВ

Коды

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 
бюджетов

Сумма (рублей)

1 из 1



УЧРЕДИТЕЛЬ:

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«НЕРИЦА»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:

ДУРКИНА В.В.

88214197630

ТИРАЖ:

10 ЭКЗЕМПЛЯРОВ

РАСПРОСТРАНЕНИЕ:
БЕСПЛАТНО.

АДРЕС:
169482

РЕСПУБЛИКА КОМИ

УСТЬ – ЦИЛЕМСКИЙ РАЙОН

СЕЛО НЕРИЦА

УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ

ДОМ 40

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОЧТА:
SERG.BABICKOW@YANDEX.RU

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
ВЕСТНИК  СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ «НЕРИЦА»

Учреждён  Советом  
сельского  поселения 

«Нерица» 

01 апреля  2024 г.

https://nerica-r11.gosweb.gosuslugi.ru


	1 стран.
	Binder3
	Binder1
	Устав решение 1
	муниципальной службы 2
	муниципальную должность 3
	Разграничение полномочий 2024 4
	Решение на изменение 25.03.2024

	Binder2
	Приложения (3) - копия
	Приложения (4) - копия
	Приложения (5) - копия
	Приложения (6) - копия


	8 стран.

